



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 055/2020. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 029/2020**, objetivando, a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 26.457.348/0001-04, estabelecida no endereço AV. BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, QD.041, LT. 11, JAREDIM LUZ - APARECIDA DE GOIANIA-GO, neste ato representada por DIOGO DE OLIVEIRA DINIZ CAETANO, portador do CPF nº 939.711.171-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
2	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS	R\$ 7,54	BIO TEXTIL	7000	R\$ 52.780,00
5	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM - BRANCO	R\$ 5,40	ADPELE	2000	R\$ 10.800,00
10	SONDA FOLEY N 14	R\$ 3,21	TOP MED	1	R\$ 3,21
11	SONDA FOLEY N 16	R\$ 3,21	TOP MED	1500	R\$ 4.815,00
12	SONDA FOLEY N 18	R\$ 3,21	TOP MED	1000	R\$ 3.210,00
17	XILOCAÍNA GEL 30 G, LIDOCAÍNA BISNAGA	R\$ 2,76	PHARLAB	300	R\$ 828,00
19	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº14 (MATERIAL BORRACHA)	R\$ 3,21	TOP MED	1200	R\$ 3.852,00
20	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº18 (MATERIAL BORRACHA)	R\$ 3,21	TOP MED	2400	R\$ 7.704,00
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL	R\$ 5,19	DANNY	500	R\$ 2.595,00
26	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, TAMANHO: 16, MATERIAL	R\$ 3,32	TOP MED	1200	R\$ 3.984,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

	SILICONE, COM 2 VIAS				
--	----------------------	--	--	--	--

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 90.571,21

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.847.837/0001-10, estabelecida no endereço AV. ANAPOLIS, S/N, DQ. 29-A, LT06, VILA BRASÍLIA - APARECIDA DE GOIANIA-GO, neste ato representada por ANDERSON CONSTANT DA SILVA, portador do CPF nº 009.618.081-10, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO: P	R\$ 0,46	SUPERMAX	10000	R\$ 4.600,00
8	SERINGA DE 10 ML	R\$ 0,26	SR	20000	R\$ 5.200,00
23	PIPERACILINA SÓDICA TAZOBACTAM SÓDICO 2,25 FA - PÓ SOLÚVEL	R\$ 34,00	EUROFARMA	300	R\$ 10.200,00
28	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PADRÃO N 95	R\$ 3,78	MULTILASER	3500	R\$ 13.230,00
34	IVERMECTINA 6 MG BL AL PLAS	R\$ 3,08	ABBOTT	10000	R\$ 30.800,00
35	DEXAMETASONA 4 MG L AL PLAS	R\$ 0,25	TEUTO	10000	R\$ 2.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 66.530,00

FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 10.460.635/0001-25, estabelecida no endereço RUA 07 DE SETEMBRO, QD 21, LT 31, PARQUE FLAMBOANT – APARECIDA DE GOIANIA-GO, neste ato representada por SALMO CARLOS FILHO, portador do CPF nº 332.167.891-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
22	MACACÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL IMPERMEÁVEL	R\$ 26,00	AMEDICA	1000	R\$ 26.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 26.000,00

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI- ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 06.065.614/0001-38, estabelecida no endereço RUA C 159, Nº686, QUADRA 297, LOTE 19/20, JARDIM AMÉRICA - GOIANIA-GO, neste ato representada por DANIEL



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

RODRIGUES MOREIRA, portador do CPF nº 004.708.691-27 vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - LÁTEX NATURAL	R\$ 0,45	NUGARD	15000	R\$ 6.750,00
3	DICLOFENACO DE SÓDIO - 25MG/ML	R\$ 0,74	FARMACE	8000	R\$ 5.920,00
4	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, ESPESSURA DE 60 G/M ² - ROLO DE 100 M	R\$ 36,15	ZERMATT	15000	R\$ 542.250,00
6	IODOPOLVIDONA (PVPI) A 10% (TEOR DE IODO 1%)	R\$ 17,42	VIC PHARMA	2000	R\$ 34.840,00
9	SERINGA DE 5 ML	R\$ 0,16	SR	35000	R\$ 5.600,00
13	SULFADIAZINA DE PRATA 50 G	R\$ 5,85	PRATI	400	R\$ 2.340,00
15	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 0,81	NOVAFARMA	1000	R\$ 810,00
16	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 0,80	HYPOFARMA	500	R\$ 400,00
18	FIO DE SUTURA EM NYLON 6.0 - COM AGULHA 3/8 DE 3 CM	R\$ 1,30	SHALON	2000	R\$ 2.600,00
24	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	R\$ 1,34	LATEX BR	2000	R\$ 2.680,00
25	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR	R\$ 39,44	PRATI	500	R\$ 19.720,00
27	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA	R\$ 3,86	ANAPOLIS	1000	R\$ 3.860,00
31	AZITROMICINA 500 MG COM REV CT BL AL PLAS	R\$ 2,01	PHARLAB	10000	R\$ 20.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 647.870,00

TOTAL DO CERTAME

R\$ 830.971,21

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 830.971,21 (oitocentos e trinta mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e um centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Unidade	Funcional	F. Recursos	Origem	Ficha	CD/ Descrição
1301	10.302.0210.2072 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE	102	ORDINÁRIO	20200709	339030 MATERIAL DE CONSUMO
1301	10.302.0210.2072 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE	114	ESPECÍFICO	20200710	339030 MATERIAL DE CONSUMO
1301	10.303.0230.2317 PROGRAMA DA FÁRMÁCIA BÁSICA	102 114	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200722 20200723	339030 MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 19 DE AGOSTO DE 2020.

FAUZE ABDALA DA SILVA JÚNIOR
Gestor do FMS